
髙野畳店お客様通信
Ｎｏ．3

いつもお世話になっております。
髙野好見畳店の専務の髙野翼と申します。
以前は当店の畳工事をご利用いただきましてありがとうございました。
突然このような便りをお送りして申し訳ありません。
今年から年２回程、当店をご利用いただきましたお客様へ向けての
ニュースレターをお送りすることになりました。
なぜこのようなお便りを作ったかと言いますと、当店の「畳を作ったら
終わりではなく、お引渡し以降もお客様の力になれる畳屋さんであり
たい」という願いから工事終了後も畳を快適に使っていただくための豆
知識や当店やスタッフの情報をお伝えし、せっかく当店をご利用いただ
いたお客様との絆を大切にしていきたいと思い作らせていただきました。
楽しく読んでいただけるよう心を込めて書きましたのでお読みいただけ
ると幸いです。
もしご不要なお客様はお手数ですが、電話、FAX、メールなどで一声
かけて頂ければ配信を停止させて頂きます。
またお引渡しした畳についてお使いのうちになにか気になる点やトラ
ブルなどがございましたらいつでも当店にご連絡下さい。スタッフが対
応させて頂きます。
今後とも末永いお付き合いの程よろしくお願いいたします。

㈲髙野好見畳店
代表取締役 髙野公男
専務取締役 髙野翼

お店のマスコットを制作しました
若い方の畳離れが進む中で、少しでも地域の皆様やお子様に畳や畳職
人を身近に感じてほしいという願いから創業１００周年を記念してお店
のマスコットを制作しました。

国産畳表の名産地である熊本県から「クマ」のイメージをいただき、ね
じり鉢巻き、屋号の入った前掛け、足袋に雪駄と畳職人らしさのある可愛
いらしいマスコットになりました。

こうや

名前は１００年前に畳作りを始めた初心に立ち返る気持ちで、創業者の
「敏之介」の名前をつけました。
生まれたばかりのマスコットですが皆様よろしくお願い致します。

お客様通信をお読みのお客様に「敏之介
ぬいぐるみストラップ」をプレゼント！
お電話やメールで「お客様通信を見まし
た」とご連絡いただければご自宅にスト
ラップをお送りさせていただきます。
ぜひ可愛がってあげてください。

敏之介プレゼントキャンペーン



㈲髙野好見畳店
〒３１９－１１０６
茨城那珂郡東海村白方６０７－２
Tel:0800-800-5193  Fax:029-282-3520
Mail:t-koya@ark.ocn.ne.jp
http://koya-tatami.com/ 東海村 畳で検索

白方小学校
白方コミセン

看板

ここ

畳屋さんが教える畳の豆知識
Ｑ 和紙でできた畳があるって聞いたけど本当ですか？
Ａ 近年開発された和紙を使った畳表です。

和紙素材の自然な肌触りと日焼けによる変色が無く、耐久性の強さ
が特徴です。

畳表の新素材として新築住宅を中心に「ダイケン健やか表」という畳表
が多く使用されるようになりました。
和紙をこよりのように巻き、い草のように細かくし、丁寧に編み込んで
作られた畳表の事です。

当店のスタッフを紹介します

川崎英一
ベテラン製造主任
愛称：えーちゃん
昭和５２年１１月１７日
趣味：息子と釣りに行くこと

第３回目は当店のベテラン職人の川崎です。
入社１３年でずっと畳の製造管理を担当しています。
採寸から製造、畳の敷き込みや家具の移動、納めた微調整など全て一
人でこなしてしまう頼りになる職人さんです。
休日は息子と遊ぶのが大好きな優しいパパさん。
アフターフォローでお客様のお宅にお伺いすることもあると思います
が、よろしくお願い致します。

東海Ｉ～ＭＯＮＯ祭り＆産業祭に出店します
１１月２３日（月・祝）に東海村文化センターにて行われる
東海Ｉ～ＭＯＮＯ祭り＆産業祭に「高野好見畳店・和雑貨くら
ぶ」として畳・和雑貨のお店を出店します。
お時間のある方はぜひお越しください！

この畳表の特徴は耐久性が高く、日焼けがしない事です。
イ草の畳表とは違い紫外線によって黄色く変色することなく、イ草
の３倍の耐久性があるため使い込んでも毛羽立ったり、ささくれが
起きたりしません。

また樹脂コーディング加工がされており、水分をこぼしてもシミがで
きにくく、ダニやカビが少なく衛生的なことも特徴です。
ビニール畳表など従来の化学畳表に比べ、和紙は天然素材100％で
質感がかなり天然い草に近く、自然な肌触になります。
イ草特有の良い香りがなく、天然イ草を好む方には物足りないかも
ですが、自然素材で畳の青さを保ちたい、丈夫な畳が欲しい方には
おススメです。
サンプルなどもございますので実物を見てみたい方はぜひお気軽に
お声かけ下さい。


